
谷中デイサービスセンター　平成24年改正料金表

（１） 利用料金 単位×１０．９９　の１割負担

① 介護予防認知症対応型通所介護利用料

８９０単位

９９５単位

② 認知症対応型通所介護利用料

③ 加算経費

* 介護保険料の計算は月単位で行うため、この記載料金の積み上げと一致しない場合が

　　　　　　　　　　　　あります。料金の目安としてお考えください。

④ 昼食材料費 １食あたり ￥６５０

⑤ その他、おむつ代、レクリエーションにかかる費用等は自己負担となります。

作品教材費 実費相当額

外出行事 実費相当額

おむつ代 実費相当額（ただし、持ち込み可能です）

若年性認知症ケア ¥65 １日あたり

ご利用所定単位の合計に0.029を乗算した単位数

1365単位 ¥1,500

サービス提供加算Ⅰ ¥13 介護福祉士が４０％以上

サービス提供加算Ⅱ

1030単位 ¥1,132

1291単位 ¥1,419 1477単位 ¥1,623

1253単位 ¥1,377

１日単位 １日料金

1001単位 ¥1,100 1141単位 ¥1,254

¥1,093

¥978

904単位 ¥993

¥6 ３年以上の職員が３０％以上

1194単位 ¥1,313

個別機能訓練 実施１回あたり

項　目 金　額 内　容

介護職員処遇改善加算

¥29

要介護５

要介護３

要介護４

7～9時間未満

入　　浴 ¥55 入浴１回あたり

サービス提供強化体制加算は体制が整っている場合にいずれか一方を加算します。

¥1,206

１日あたりの自己負担額

1097単位

5～7時間未満

要介護１

要介護２

要支援２

要支援１


